
Posudek oponenta

Autor: Bc. Michal Rollinger

Název práce: Play and Stay 10s systém

Autor se na základě rešerše literatury snaží zmapovat a zanalyzovat systém Play and stay 10s
doporučovaný Mezinárodní tenisovou federací. Dále zjišťuje systém výuky tenisu dětí v jiných zemích
včetně ČR. Toto téma je aktuální. Autor zanalyzoval mnoho dokumentů a sestavil zajímavý, logicky
uspořádaný text. V práci jsou malé gramatické, některé stylistické a formální chyby. Např. mnohokrát
citace není součástí věty, nevhodně vysvětlené zkratky - např. ITF (International tennis federation) až
později je teprve český ekvivalent, v abstraktu tato zkratka není vysvětlena, Play and stay by mělo být
kurzívou nebo v uvozovkách, kostrbaté formulace např. online webové zdroje; název obrázku a tabulky
nemá být zkratkou! Přímá citace lépe kurzívou. Seznam literatury nedělit na internetové a literární
zdroje. 6m vs. 6 m; cm2; hra na síti; u přejatých obrázků chybí strana, chybná citace v textu (ITF,
manuál) ? Výhrady mám k závěru. První věta závěru nedává smysl i vzhledem ke kontextu druhé věty.
Styl, kterým je první odstavec a některé další části závěru napsány, je nevědecký - je jakousi
filozofickou úvahou, kde se autor nad něčím domnívá. Pokládání otázek sem rozhodně nepatří. Závěr by
měl být lépe formulovaný. Chybné citování literatury v seznamu.

Celkově je práce zajímavě zpracována, splnila položený cíl a přináší zajímavé informace.

Doporučuji k obhajobě.

Doplňující otázky:
Jak konkrétně byste změnil současný systém výuky tenisu v ČR u dětí do 10 let na základě poznatků z
Vaší práce?
Proč podle Vás jen některé kluby v ČR využívají středně velký dvorec?

9.5.2018                                                                                                             PhDr. Jan Carboch, PhD.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

